
RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2013 

 

RESPOSTA A NOVO QUESTIONAMENTO SOLICITADO PELA EMPRESA 

ELÓGICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, interessada em participar do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2013: 

 

 

Com referencia ao item 9.1.2.5.1, do Edital de Licitação do Pregão Presencial n° 

0014/2013 - COHAB/SC,  qual é o entendimento para apresentação de comprovação em 

separado? Trata-se de informações referentes a regularidade com IPTU e Mercantil 

(ISS)? 

 

 

RESPOSTA:A dúvida suscitada tem relação com o subitem 9.1.2.5.1 do Edital 

Pregão Presencial nº 0014/2013, conforme se extraí abaixo:  

9.1.2.5 Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou 

sede da licitante, expedida pelo órgão competente; 

9.1.2.5.1 No caso de Municípios que mantêm Cadastro Mobiliário e Imobiliário 

separados, deverão ser apresentados os comprovantes referentes a cada um dos 

cadastros; 

Conforme se depreende do trecho do certame acima colacionado, trata-se de 

informações referentes a regularidade fiscal com a Fazenda Municipal do 

domicílio ou sede da licitante. Caso o Municípios sede de sua empresa manter 

Cadastro Mobiliário e Imobiliário separados, deverão ser apresentados os 

comprovantes referentes a cada um dos cadastros; 

 

Florianópolis, 20 de junho de 2013 

 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

 


